
令和７年度熊本県医師会医療 DX に関する講演会の開催のご案内 
 

日本医師会生涯教育講座 1.0 単位(取得ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 9 医療情報 1.0 単位） 
 

国が推進する医療DXにつきましては、工程表により様々なスケジュールが示されており、会員の先生方より

様々なご意見をいただいております。 

本来、医療DXの目的は、IT化を進めることで業務の効率化あるいは情報連携を進め、その結果として、国民に

安全安心で、質の高い医療を提供することと、医療現場の業務負担・費用負担を軽減することを目的としており、

工程表ありきで拙速に進めることがあってはならないと考えております。 

この度、厚生労働省参事官をお招きし、現状の報告と現実的に実現可能なDXのお話を賜るものとして、下記の

とおり講演会を開催することとなりました、ご案内申し上げます。 

熊本県医師会 

   会 長 福 田   稠 

各 位 

記 
 

１．日 時 令和８年２月２７日（金）午後７時 

２．場 所 熊本県医師会館 ２階大ホール・WEB 配信（ハイブリッド形式） 

（熊本市中央区花畑町 1-13 TEL 096-354-3838）  

３．講 演 

（１）『医療DXについて（仮）』 

厚生労働省医政局参事官（医療情報担当） 木下 栄作 氏 

（２）熊本県医師会からのお知らせ 

 

問合せ先：熊本県医師会 医療情報センター ℡：096-354-3838 

以上 

※参加ご希望の方は、以下の URL または、QR コードから申込みいただけます。また、FAX での申込書も可能で

ございますので、2月 18 日（水）までにお申込下さいますようお願い申し上げます。 

 
 

参加申し込み方法１：URL または、QR コード 
 

http://forms.kumamoto.med.or.jp/limesurvey/index.php/315763?lang=ja 

 

 

 
 

参加申し込み方法２：FAX 

熊本県医師会 医療情報センター 行 

F A X ：０９６－２１１－９９２６ 
 

令和７年度熊本県医師会医療 DX に関する講演会 参加申込書 

※本研修会では「Webex」を利用予定です。いただいたメールアドレスに招待メールを開催当日を目途にお送りい
たします。 

 施 設 名 
 

TEL：   （   ）   

氏  名（ふりがな） 職種 参加方法 

  （          ） 医師 ・ 医療従事者 会場での参加 ･ WEB での参加 

メールアドレス（WEB での参加の場合） 

＠ 


